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غزه، زن زندگی آزادی
کیوان جاوید

روزنامه همشهری در شماره روز سه شنبه ۹ آبان 
تصویر یک زن محجبه که با چفیه صورت خود را 
بسته، که زیر آن نوشته: “زن غزه آزادی”، منتشر کرد.

 
فراوانی در  واکنش های  باعث  این تصویر  انتشار 
شبکه های اجتماعی شده است. قوی ترین واکنش 
کاربران، انزجار از حکومت اسلامی به خاطر لوث 
ترکیب  است.  آزادی  زندگی  زن  شعار  کردن 
حساسیت برانگیز این شعار و اضافه کردن غزه بجای 
زندگی ترفند ناشیانه رژیم به منظور ایجاد یک جنگ 
روانی و کم تأثیر کردن شعار زن زندگی آزادی است.



 
شده  کارزاری  وارد  ناخواسته  اسلامی  جمهوری 
است که بازنده آن خواهد بود و عملًا نشان داده 
است شعار مردمی زن زندگی آزادی از چه عمق 
و  تبلیغات  در  است.  برخوردار  اجتماعی  عظیم 
جایگاه  هیچ  شعار  این  حکومتی  رجزخوانی های 
این  انکار  با  بود  قرار  نداشت.  جامعه  در  مهمی 
سرنگونی طلبانه  و  سراسری  متحدکننده،  شعار 
زندگی  زن  شود.  کاسته  آن  اجتماعی  نفوذ  از 
آزادی نشانی از عمق اجتماعی یک انقلاب است 
که خواب حکومتیان را به کابوس تبدیل کرده 
این  که  حالا  اسلامی،  ابله  سران  نگاه  در  است. 
شعار قلب صدها میلیون نفر در ایران و جهان را 
تسخیر کرده است، شاید بشود یا به نفع حکومت 



از آن استفاده برُد یا اینکه آن را از اعتبار انداخت. 
درهرصورت این تیر حکومت به سنگ خورده است.

 
باید به همه مردمی که از این عمل حکومت اعلام 
انزجار کرده اند گفت شعار زن غزه زندگی، حتی 
مردم  همه  قبول  مورد  و  عمومی شود  فرضاً  اگر 
کوتاه کردن  باید  هدفش  اولین  بگیرد،  قرار  هم 
دست تروریست های حماس از غزه باشد. همانطور 
ایران  مردم  زندگی  مانع  اسلامی  جمهوری  که 
نیز  غزه  بر  حاکم  اسلامی  میلیونر  مافیای  است، 
زحمت کش  شریف،  انسان  میلیون  چند  زندگی 
از رنجی  تا  و بی پناه را به گروگان گرفته است 
که این مردم از تهاجم نژادپرست های حاکم بر 
اسرائیل می برند بهره برداری مادی و سیاسی کند.



اعتراضی  بیان  نهایتاً زن زندگی آزادی برخلاف 
بعضی ها یک شعار وطنی و ملی نیست. شعاری به 
وسعت جهان است. این شعار می تواند و باید تبلور 
امیال زیبا و انسانی همه مردم جهان و بالاخص مردم 
خاورمیانهِ اسلام زده باشد. این شعار رهایی زن را 
به زندگی و آزادی گره می زند تا یک جامعه آزاد و 
برابر برپا کند. باید گفت: زن زندگی آزادی، نابود باد 
جنبش ضدانسانی اسلامی در “غزه و لبنان و ایران”.

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲

۱ نوامبر ۲۰۲۳

 



جنگ غزه و حکومت اسلامی
کاظم نیک خواه

دارد  جریان  وسیعاً  غزه  در  جنایت کارانه  جنگ 
و هر روز شمار زیادی از مردم قربانی می شوند. 
جمهوری اسلامی حمله حماس به اسرائیل و کشتار 
جنایت کارانه مردم این کشور را جشن گرفت. اما 
خیلی زود روشن می شود که یکی از بازندگان جنگ 
در غزه حکومت اسلامی است. این حکومت هر روز 
تلاش می کند دست داشتن خود در کشتار مردم 
توسط حماس را تکذیب کند. چرا که از حملات 
دارد.  وحشت  اسرائیل  و  آمریکا  ارتش  انتقامی 
خامنه ای، روز ۱۸ مهر گفت کسانی که معتقدند 
حملات حماس “کار غیرفلسطینی ها است، دچار 
محاسبه غلط شده اند”. عبداللهیان، وزیر امور خارجه 



حکومت اسلامی نیز روز ۸ آبان گفت ایران هیچ 
گروه و جنگ نیابتی ای در منطقه ندارد! امیرعبداللهیان 
در مصاحبه با سی ان ان گفت تهران اطلاعی از حمله 
مرگ بار حماس به اسرائیل نداشته است: “عملیاتی 
که حماس انجام داد تصمیمی کاملاً فلسطینی بود”. 

همه می دانند که جمهوری اسلامی کمک های نظامی 
و مالی عظیمی را صرف تقویت جریانات اسلامی در 
منطقه می کند و همین کمک هاست که این گروه ها 
را کنار حکومت نگه داشته است. جالب این است که 
خود حماس شراکت جمهوری اسلامی در حمله را 
تأیید کرد. خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس به 
شبکه الحدث گفت: “حمله روز ۱۵ مهر به اسرائیل 
برنامه ریزی شده بود و )جمهوری اسلامی( ایران و 
حزب الله لبنان با انتقال سلاح و تجربیات خود، از 



حماس حمایت کردند”. مایکل ادلشتاین، یکی از 
افسران ارشد ارتش اسرائیل نیز به اسکای نیوز گفت 
“از دخالت ایران مدرک داریم... من نمی توانم بیش 
از این حد توضیح دهم؛ اما منظور مرا درک می کنید. 
آن”.  از  بیشتر  بلکه  تجهیزات،  مورد  در  فقط  نه 

اظهارات خالد مشعل و برخی سیگنال های دیگری 
که  می دهد  نشان  می دهند،  حماس  رهبران  که 
حماس از اظهار بی طرفی حکومت اسلامی ناراضی 
است و تلاش دارد پای حکومت را علناً به جنگ 
بکشاند. اما حکومت می خواهد دخالتگری اش در 
نگه  نیابتی  و  ایذایی  در حد جنگ های  را  منطقه 
دارد. زیرا می داند که اکنون دیگر جنگ برایش 
“نعمت” نیست. بلکه می تواند مایه نابودی اش باشد. 



مردم در داخل کشور در کمین اند که خود را از 
شر این حکومت آدمکش خلاص کنند. دولت ها 
هم اکثرا دل خوشی از آن ندارند. درگیرشدن در 
جنگی منطقه ای در این شرایط می تواند اوضاع را از 
همه طرف سریعاً به زیان جمهوری اسلامی تغییر 
دهد. به این دلیل حکومت مدام دخالت خود در 
عملیات جنایت کارانه حماس را تکذیب می کند. 
اسلامی  حکومت  قطعاً  کنونی  بحران  ادامه  با  اما 
مستقیماً پایش به این بحران کشیده خواهد شد.  

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲

۱ نوامبر ۲۰۲۳



لوح کوروش و حقوق بشر شاهنشاهی!
محسن ابراهیمی

کسی که در آرزوی بازگرداندن تاج زندگی کند، 
نمی تواند با آرزوهای بزرگ قهرمانان انقلاب زن 
آنها  گیرد.  قرار  صفحه  یک  در  آزادی  زندگی 
فراز  بر  یکی  دارند.  تعلق  متفاوت  جهان  دو  به 
بلند پیشرفته ترین دستاوردهای حقوق انسان در 
قرن بیست و یک پرواز می کند. دیگری به یک 
لوح گلی از قعر ۲۵۰۰ سال پیش سنجاق شده 
متعلق  دومی  است.  آینده  به  متعلق  اولی  است. 
بنیاد  بر  را  آینده اش  می خواهد  اولی  به گذشته. 
بر لوحی  امروز بسازد. دومی سوار  دستاوردهای 
گلی از اعماق تاریخ می خواهد آینده اولی را بالا 



بکشد. نبردی در جریان است. نبرد آینده با گذشته.
 

رضا پهلوی، در روز ۷ آبان، روز ورود کورش به 
تندیس کورش در  از  به مناسبت رونمایی  بابل، 
آتلانتای آمریکا، آرزو کرد که “در فردای آزاد 
ایران، همین ارزش های حقوق بشری که کورش 
کبیر دنبالش بود” مستقر شود! ترجمه سیاسی این 
دموکرات منشی آویزان به یک کشورگشا فقط 
یک چیز است: آرزوی بازگشت تاج بر سر خود! 
بازی با حقوق بشر و خیال پردازی برای سلطنت! 

شاهی  بشری”  “حقوق  ارزش های  با  می توان  آیا 
متعلق به قرن ها پیش، سر نسلی در قرن بیست و 
یک کلاه سیاسی گذاشت؟ آن هم نسلی که در 



برابری و حرمت  و  از آزادی و حقوق  تصویرش 
انسان، هیچ خدایی و شاهی و اربابی و آقابالاسری 
نمی گنجد؟ آیا می توان افق های بلند و تصویر زیبا و 
عمیقاً انسانی چنین نسلی از زندگی را به سطح نازل 
روایت یک جهان گشای خودشیفته از حقوق بشر 
پایین کشید؟ پاسخ یک نه بزرگ و محکم است.

 
اما چند کلمه در باره “حقوق بشر” کورشی: از روایت 
خود کورش معلوم می شود که تولرانس او در مقابل 
ادیان در فتح بابل یک معامله سیاسی میان دین و 
ِـل را  سلطنت بود. “مردوخ دل های پاک مردم بـاب
متوجه من کرد، زیرا من او را ارجمند و گرامی داشتم”. 
نتیجه؟ “همه مردم سرزمین های دوردست... مـرا 
ِـل بر من بوسه زدند.”  خراج گذاردند و در بـاب



هفته نامه  در  شولتس  ماتیاس  پیش،  سال  پانزده 
“فرمانروای  عنوان  تحت  مقاله ای  در  “اشپیگل” 
پته  وسیع،  تحقیقات  به  استناد  با  صلح”،  قلابی 
معلوم  انداخت.  آب  روی  را  کورش  بشر  حقوق 
مجبور  را  خود  زیردستان  شاهان  شاه  که  کرد 
می کرده پاهایش را ببوسند؛ انسان های زیادی را 
به  بود؛  به دادن خراج های سنگین کرده  مجبور 
می بریدند؛  را  نافرمانان  گوش  و  بینی  او  دستور 
خاک  در  سر  “تا  را  مرگ  به  محکومان  و 
می کردند و خورشید کار را به پایان می رساند.”!

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲

۱ نوامبر ۲۰۲۳



وقتی شجاعت معنای انتخاب می شود
سیما بهاری

“کانون کارگردانان سینمای ایران و شورای عالی 
تهیه کنندگان سینما در واکنش به ممنوع الکاری 
کردند  اعلام  مشترک  بیانیه ای  در  بازیگر  زنان 
قضایی  پیگیری  به  اقدام  ارشاد  وزارت  علیه  که 
می کنند و در کنار همکاران زن خود می ایستند.”

در هفته های اخیر دست کم ۲۰ زن سینماگر در 
تعداد  این  از  قبل تر  شده اند.  ممنوع الکار  ایران 
زیادی )آمار دقیقی وجود ندارد( از استادان دانشگاه 
بازنشسته  اجباراً  یا  و  بازخرید  یا  اخراج  کار  از 



تداوم  از  هم  معلمان  صنفی  شورای  بودند.  شده 
و  معترض خبر می دهد  معلمان  احضار  و  اخراج 
صدالبته موج اعتراضاتی که سر باز ایستادن ندارد. 

جمهوری اسلامی روی انبار باروت خشم و انزجار 
بخش های مختلف جامعه نشسته و دارد حکومتش 
انفجار کابوس  را ادامه می دهد. هر لحظه ترس 
رژیم است. مردم به زندگی که جمهوری اسلامی 
را  زندگی  این  دارند.  اعتراض  ساخته  برایشان 
نمی خواهند و عزم راسخ دارند که تغییرش دهند. 
انقلاب زن زندگی آزادی همه را به تحرک واداشته. 
اقشار مختلف مردم نفع خود را در شرکت در این 
انقلاب می بینند. در این میان زنان و اعتراضشان 
به حجاب نقش ویژه تری دارند. ترانۀ علی دوستی 



این هنرپیشۀ محبوب سینما چه توصیف گویایی از 
حجاب دارد “پارچه ای که از آن خون می چکد”؛ 
خون مهسا و آرمیتا و حدیث و آیلار و ده ها زن و 
مرد جوان دیگری که ریخت؛ اما انقلاب را بارور 
به جامعه  را  اما شجاعت  کرد. خونشان ریخت؛ 
تزریق کرد. شجاعتی که امروز از دهان بسیاری 
از سینماگران سرریز شده و نهادها و افرادی را که 
تا دیروز به حرفه و کارشان و فقط کار و بارشان 
وقتی  کشانده.  اعتراض  میدان  به  می اندیشیدند 
رژیم،  جنایات  از  بی پروا  چنین  این  جامعه  کل 
از قاتلان جوانی، از نگهبانان تیرگی و از نیاز به 
تغییر می گوید، مبارزه چه آسان به نظر می رسد.

 
این روزها کارگران نفت، همان رهبران سرسخت، 



گذاشته اند.  میدان  به  پا  مصمم  و  سازمان یافته 
مبارکمان باشد! همراه با این معترضان، بخش های 
دیگر، معلم و بازنشسته و پرستار و هنرپیشه و همگان 
نیز قدرتمندتر و حق به جانب تر، با قدم های مطمئن تر 
در سنگر مبارزه حضور خواهند داشت. گفته بودیم 
که برای سرنگونی جمهوری اسلامی ما همه با هم 
ماست. پیروزی  تضمین  بودنمان  هم  با  هستیم. 

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲

۱ نوامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


